

MUNICÍPIO DE CUPIRA – PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FORNECIMENTO PARCELADO EM LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS PARA EVENTOS MUNICIPAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 20 dias do mês de fevereiro de 2024, o **MUNICÍPIO DE CUPIRA PE**, inscrito no CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02, com sede na rua Desembargador Felismino Guedes, 135, centro, nesta cidade, neste ato, representado legalmente pelo seu Prefeito Sr. **JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF/MF sob o nº 024.235.964-72 e da CTRM sob o nº 571.568 SSP-PE, residente e domiciliado na Rua 15 de novembro, nº 90, Centro, Cupira PE, representada neste ato por intermédio da **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO**, neste ato representado pelo Secretário Municipal, o Sr. **ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF/MF sob o nº 510.352.514-34, e da CI sob o nº 1.224.195 – SSP/PE, residente e domiciliado na Rua Edja Antônio de França nº 23, Bairro – Boa Vista, Cupira-PE, CEP: 55.460-000, neste ato denominado de **ANUENTE**, de outro lado, como **FORNECEDOR**, a empresa **TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA EPP (LCS MONTAGENS E EVENTOS)** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.078.399/0001-38 com sede na Avenida Tenente John Richardson Cordeiro, S/N, Bairro/Feitosa – Macéio – AL CEP: 57.042-620, representada pela representante legal a **Srª. TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA**, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o nº 046.085.194-25 e CI nº 99001351655 SSP/AL, residente e domiciliada na Rua Arthur Mayer Leite, nº 107, Bairro/Feitosa – Macéio – AL, CEP: 57.042-200 celebram a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO** referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023**, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2023**, com respaldo nas Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 023/2009, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1.0. DO OBJETO

1.1- Sistema de o Sistema de Registro de Preço, para eventual prestação de serviços parcelado em Locação, Manutenção, Montagem e Desmontagem de Estruturas, Equipamentos de Iluminação e Sonorização, Camarins e Cabines Sanitárias, destinados a realizações de eventos municipais.

1.2 - Todas as especificações, quantidades e condições estão descritas no Termo de Referência anexo I deste edital.

Edinaldo Grigório dos Santos Filho
OAB/PE 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851
0425

Assinado eletronicamente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA através do sistema de Assinatura Eletrônica da Prefeitura Municipal de Cupira - PE. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO, TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





1.3 - O critério de julgamento adotado será o menor **preço por item**, observadas as exigências contidas no edital e seus anexos.

2.0. DO PREÇO

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE DE MEDIDA | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-------------------|-----|----------------|---------------|
| 1 | <p>SOM TIPO I: PERIFERICO-PA: MESA DIGITAL DE NO MÍNIMO 48 CANAIS (MIXER); PROCESSADOR DIGITAL 3 VIAS ESTÉREO; GRAVADOR / PLAYER CD/DVD; PA - LINE ARRAY: 24 CAIXAS INDUSTRIALIZADA COM NO MÍNIMO 2 ALTO FALANTE E DOIS E DRIVE CADA CAIXA; 24 SUBGRAVES COM 2 ALTO-FALANTES DE 18" COM 1000 WATTS RMS (CADA); 06 AMPLIFICADORES COM 8000 WATTS RMS (GRAVE); 06 AMPLIFICADORES COM 12.000 WATTS RMS (MÉDIO GRAVE); 02 AMPLIFICADORES COM 3500 WATTS RMS (MÉDIO AGUDOS); MULTICABO DE 56 VIAS COM 60 METROS DE EXTENSÃO; 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (110V); 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 7000 WATTS (220V); PERIFÉRICO-MONITOR: 01 MESA DIGITAL 48 CANAIS; 24 VIAS DE MONITOR; PROCESSADOR DIGITAL ESTÉREO; 02 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 8 CANAIS CADA; 12 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO); 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 20 CANHÕES DE LED DE 03 WATS PAR 64 SIDE-FILL; 04 CAIXAS DE SUB-GRAVE 1200 WATTS RMS; 04 CAIXAS KF 3-WAY; 01 AMPLIFICADOR 56000 WATTS RMS (GRAVES); 04 AMPLIFICADORES 2000 WATTS RMS (3 WAY); 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS RMS; CAIXA SUB PARA BATERIA (RETORNO) 1000 RMS; 10 MONITORES PARA VOZ 800 WATTS RMS BACK LINE; BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA COMPLETA; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 500 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 120 WATTS RMS; MICROFONES: 2 KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA; 30 MICROFONES, COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES; 03 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS PARA VOZ; 30 PEDESTAIS; 03 PRATICÁVEIS E 20 METROS DE GRDY.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | DIÁRIA | 5 | R\$ 5.999,00 | R\$ 29.995,00 |

Edinaldo Gregório dos Santos Filho
OAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-09
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado por 3 pessoas:
JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas:
JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





| | | | | | |
|---|--|--------|----|--------------|----------------|
| 2 | <p>SOM TIPO II : PERIFERICO-PA MESA DIGITAL 32 CANAIS; PROCESSADOR 3 VIAS ESTÉREO; PLAYER CD/DVD PA – LINE ARRAY (LA);12SUBGRAVES COM 2 ALTO-FALANTES DE 15” /600RMS CADA; 12 CAIXAS LINE COM 2 ALTO-FALANTES DE 12” + TI / 900RMS CADA; 3 AMPLIFICADORES DE 5000 WATTS RMS (GRAVE);3 AMPLIFICADORES DE 3000 WATTS RMS (MÉDIO GRAVE); 2 AMPLIFICADORES DE 400 WATTS RMS (AGUDOS); PERIFERICO-MONITOR/SIDE FILL MESA DE 32 CANAIS; 6 VIAS DE MONITOR; 5 EQUALIZADORES ESTÉREO; 1 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 4 CANAIS;1 PROCESSADOR ESTÉREO 3 VIAS; 4 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO); PRATICÁVEL PARA BATERIA / PERCUSSÃO / OUTROS; SIDE-FILL/MONITORES 2 CAIXAS DE GRAVE 800 WATTS RMS CADA; 2 CAIXAS 2 VIAS MÉDIO- GRAVE + TI, 900 WATTS RMS CADA; 4 MONITORES DE CHÃO 650 WATTS RMS CADA;1 AMPLIFICADOR 2000 WATTS RMS; 1 AMPLIFICADOR 600 WATTS RMS; MONITOR PARA BATERIA 500 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES DE 600 WATTS RMS (MONITORES) BACK LINE BATERIA ACÚSTICA COM 3 TONS; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 450 WATTS RMS; 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 120 WATTS RMS; AMPLIFICADOR PARA TECLADO COM 300 WATTS RMS; MICROFONES KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA; 12 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES ; 8 MICROFONES COM CABO PARA INSTRUMENTOS /PERCUSSÃO; 2 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ; 15 PEDESTAIS E GARRAS/CLAMPS ; ILUMINAÇÃO 8 CANHÕES DE LED PAR 64; 4 REFLETORES LED; 20 CANHÕES PAR 500 WATT.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | DIÁRIA | 26 | R\$ 5.400,00 | R\$ 140.400,00 |
| 3 | <p>ILUMINAÇÃO TIPO I MESA DE LUZ DIGITAL 60 CANAIS DMX; 48 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 (FOCOS 01-02E 05) E GELATINAS; 24 REFLETORES ACL OU PAR 56; 12 REFLETORES ELIPSOIDAI; 24 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W; 06 MINI BRUTE DE 6 LÂMPADAS DWE; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 04 RACKS FILTRADOS DE 12 CANAIS; 32 MOVING LIGHT 550; 02 CANHÕES SEGUIDORES 1200; 01 SISTEMA DE INTERCOM DE 03 PONTOS; ILUMINAÇÃO MONTADA EM BOX TRUSS; 100 METROS DE GRID Q30DE ALUMÍNIO COM BASES, SLEEVES E TALHAS; FIAÇÃO COMPLETA PARA O SISTEMA; FIAÇÃO DE AC COM ATERRAMENTO E DISJUNTORES.</p> | DIÁRIA | 6 | R\$ 5.790,00 | R\$ 34.740,00 |

Edinaldo Grigorios dos Santos Filho
OAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-00

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado digitalmente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA:0460851 em 20/08/2023 às 14:14:26. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF





| | | | | | |
|---|--|--------|----|--------------|---------------|
| | Marca: rider em anexo | | | | |
| 4 | ILUMINAÇÃO TIPO II MESA DE LUZ DIGITAL 60 CANAIS; 18 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR – FOCOS 01-02 E 05; 16 REFLETORES PAR 56 LOCALIGHT; 08 ELIPSOIDAI; 02 MINE BRUTE DE 6 LÂMPADAS DWE; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 03 RACKS FILTRADOS DITEL DE 12 CANAIS; 24 MÓVINGLIGHTS 250 01 CANHÃO SEGUIDOR 1200; 01 SISTEMA INTERCOM TODA ILUMINAÇÃO EM BOX TRUSS E 70 METROS DE GRIDS Q.30 DE ALUMÍNIO. Marca: rider em anexo | DIÁRIA | 26 | R\$ 3.700,00 | R\$ 96,200,00 |
| 5 | GERADOR DE ENERGIA: GERADOR CABINADO MOTO DIESEL SILENCIADOR DE 180 KVA, 220 E 380 VOLTES, COM FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, REALIZAÇÃO E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS E USO GERAL, COMBUSTÍVEL, TRANSPORTE, INSUMOS DIVERSOS, ENCARGOS E TODOS OS DEMAIS CUSTOS OPERACIONAIS. Marca: rider em anexo | DIÁRIA | 30 | R\$ 2.397,00 | R\$ 71.910,00 |
| 6 | PALCO TIPO I: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMINIO, MEDINDO 16.00M DE FRENTE POR 11.00M DE PROFUNDIDADE, COM 2.M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 8.00M NO PISO DO PALCO NIVELADA E ACARPETADA NA COR PRETA. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2.00M X 2.00M X 8.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. DOIS CAMARINS CLIMATIZADOS, MEDINDO 4,40M X 4,40M. HOUSE-MIX MEDINDO 4.00M X 4.00M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO | DIÁRIA | 5 | R\$ 8.789,00 | R\$ 43.945,00 |

Edinaldo Grigono dos Santos Filho

OAB/PE. 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-01

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado eletronicamente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA em 02/08/2023 às 14:02:15. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGONO DOS SANTOS FILHO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





| | | | | | |
|---|--|--------|----|--------------|----------------|
| | <p>01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | | | | |
| 7 | <p>PALCO TIPO II: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA EM GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 10.00M DE FRENTE POR 10.00M DE PROFUNDIDADE, COM 2.M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 6.00M DE PÉ DIREITO NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2.00M X 2.00M X 8.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. UM CAMARIM MEDINDO 4,40M X 4,40M. HOUSE-MIX MEDINDO 4.00M X 4.00M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO</p> <p>01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | DIÁRIA | 26 | R\$ 5.590,00 | R\$ 145.340,00 |

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho
GAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-00

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado eletronicamente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA em 02/05/2024 às 14:23:10. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO





| | | | | | |
|---|--|--------|----|--------------|---------------|
| 8 | <p>PALCO TIPO III: LOCAÇÃO DE PALCO COM BASE EM ESTRUTURA DE GRID DE ALUMÍNIO, MEDINDO 7.00M DE FRENTE POR 7.00M DE PROFUNDIDADE, COM 2,00M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 5.00M DE ALTURA NO PISO DO PALCO. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADAS MEDINDO 2.20M X 1.10M, 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 2.00M X 2.00M X 8.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. UM CAMARIM MEDINDO 4,40M X 4,40M. HOUSE-MIX MEDINDO 4.00M X 4.00M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4" POR 1/8', REVESTIDO EM MADEIRITE PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8" X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM², TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | DIÁRIA | 12 | R\$ 2.299,00 | R\$ 27.588,00 |
| 9 | <p>CAMARIM TIPO I – CAMARIM DO TIPO OCTONORM FECHADO E CLIMATIZADO POR APARELHO DE AR-CONDICIONADO, PAREDES EM PAINÉIS TIPO TS COM 2,20M DE ALTURA, MEDINDO 4,00 M X 4,00M, PERFIS DE ALUMÍNIO OCTAVADOS, TETO PERGOLADO, 01 (UM) SPOT DE 100 WATTS A CADA 3,00M², 01 (UM) PONTO DE ENERGIA, PISO EM MADEIRA COM 10CM DE ALTURA REVESTIDO POR CARPETE E PORTA DE ACESSO, ATERRAMENTO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, MOBILIÁRIO: 1 ESPELHO 1,20 X 0,60M; 1 SOFÁ 3 LUGARES, 1 MESA REDONDA COM 1,00M DE DIÂMETRO, 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO. COM PORTA DE ACESSO PARA BANHEIRO.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | DIÁRIA | 20 | R\$ 1.199,00 | R\$ 23.980,00 |

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho
GAB/FE 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-00

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACÊDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





| | | | | | |
|----|--|---------|-----|--------------|---------------|
| 10 | <p>CAMAROTE ACESSIBILIDADE MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 5,0 X 5,0 M, ALTURA DO SOLO AO PISO 1,0 M, PÉ DIRETO DO SOLO AO TETO 2,0M, COBERTURA EM LONA BRANCA; FECHAMENTO EM PLACAS DE MADEIRITE, RAMPA DE ACESSO AO PISO, 1 EXTINTOR, ATERRAMENTO, ÁREA DE SERVIÇO.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | DIÁRIA | 10 | R\$ 1.499,00 | R\$ 14.990,00 |
| 11 | <p>CAMAROTE PIRAMIDE, MEDINDO 5,0 X 5,0 M, ALTURA DO SOLO AO PISO 2,0 M; PÉ DIREITO DO SOLO AO TETO DE 2,0 M, COBERTURA EM LONA BRANCA, ESCADA DE ACESSO AO PISO, FECHAMENTO EM PLACAS METÁLICAS; 1 EXTINTOR; ATERRAMENTO, ÁREA DE SERVIÇO.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | DIÁRIA | 25 | R\$ 1.999,00 | R\$ 49.975,00 |
| 12 | <p>TENDAS MODELO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 2,00 X 2,00 M, ALTURA DO PÉ DIREITO 2,00 M, FECHADA NAS LATERAIS COM MADEIRA COBERTA EM LONA; (MODELO BARZINHO) ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT&DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,00M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | UNIDADE | 330 | R\$ 199,99 | R\$ 65.996,70 |
| 13 | <p>TENDAS MODELO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 5,00 X 5,00 M, ALTURA DO PÉ DIREITO 2,00 M, COBERTA EM LONA; ESTILO PIRÂMIDE OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT&DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | UNIDADE | 220 | R\$ 299,00 | R\$ 65.780,00 |
| 14 | <p>CABINES SANITÁRIAS TIPO I – CABINE SANITÁRIA (STD) INDIVIDUAL E PORTÁTIL, MODELO MASCULINO/FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM TETO TRANSLUCIDO, PISO</p> | UNIDADE | 180 | R\$ 164,00 | R\$ 29.520,00 |

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho

OAB/PE: 33.123

ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-01

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado por 3 pessoas:
ROSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





| | | | | | |
|----|--|---------|------|------------|---------------|
| | <p>ANTIDERRAPANTE, JANELAS COM VENTILAÇÃO E COM INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, SISTEMA DE TRAVA CHAVE, CONTENDO VASO E ASSENTO SANITÁRIO (TANQUE SIMPLES DE DEJETOS), MICTÓRIO (SOMENTE PARA O MODELO MASCULINO), SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2,20M DE ALTURA INTERIOR; 1,20M DE LARGURA INTERIOR; 1,20M DE PROFUNDIDADE E 0,50M DE ALTURA DO ASSENTO E PORTA COM ABERTURA DE APROXIMADAMENTE 180° COM LIMPEZA EXECUTADA POR VIATURA COM SISTEMA A VÁCUO</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | | | | |
| 15 | <p>CABINES SANITÁRIAS TIPO II – CABINE SANITÁRIA (PNE) INDIVIDUAL E PORTÁTIL, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM FÁCIL ACESSO DE CADEIRA DE RODAS, TAMPA RETRÁTIL, SUPORTE DE APOIO, COM AMPLO ESPAÇO INTERNO E CORRIMÕES DE SEGURANÇA, MODELO MASCULINO/FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM TETO TRANSLUCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE, JANELAS COM VENTILAÇÃO E COM INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, SISTEMA DE TRAVA CHAVE, CONTENDO VASO E ASSENTO SANITÁRIO (TANQUE SIMPLES DE DEJETOS), MICTÓRIO (SOMENTE PARA O MODELO MASCULINO), SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 2,30M DE ALTURA INTERIOR; 1,57M DE LARGURA INTERIOR; 1,57M DE PROFUNDIDADE E 0,50M DE ALTURA DO ASSENTO E PORTA COM ABERTURA DE APROXIMADAMENTE 180° COM LIMPEZA EXECUTADA POR VIATURA COM SISTEMA A VÁCUO.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | UNIDADE | 40 | R\$ 259,99 | R\$ 10.399,60 |
| 16 | <p>TRELIÇAS EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS P-30 E CONEXÕES.</p> <p>Marca: rider em anexo</p> | METROS | 1300 | R\$ 31,99 | R\$ 41.587,00 |
| 17 | <p>DISCIPLINADORES – GRADIL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MODULADA A CADA 2,00M MEDINDO 1,30M DE ALTURA, COM BASES PARA SUSTENTAÇÃO, PINTADO NA COR CINZA OU PRATA.</p> | METROS | 800 | R\$ 17,99 | R\$ 14.392,00 |

Edmaldo Grigorio dos Santos Filho

GAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-00

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO, EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO, EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





| | | | | | |
|----|---|---------------|------|--------------|----------------|
| | Marca: rider em anexo | | | | |
| 18 | TAPUME – TAPUME METÁLICO MEDINDO 2,00M DE ALTURA, MODULANDO A CADA 2,00M E 3,00M, BASE DE SUSTENTAÇÃO E HASTES DE FIXAÇÃO, PINTADO POR TINTA PVA LÁTEX NA COR A SER INDICADA POSTERIORMENTE; Marca: rider em anexo | METROS | 40 | R\$ 29,89 | R\$ 1.195,60 |
| 19 | EQUIPE DE APOIO LOGÍSTICO COM INTEGRANTES EM NÚMERO VARIADO, CONFORME A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, TODOS DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, OS QUAIS DEVEM ATUAR MUNIDOS DE RADIO DE COMUNICAÇÃO, CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, CONVENIENTEMENTE PREPARADOS PARA UM BOM RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, CONTROLAR A ENTRADA E A SAÍDA DE PESSOAS NO ACESSO AO LOCAL DE EVENTOS; PRESTAR SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, SUBSIDIAR COM INFORMAÇÕES O TRABALHO POLICIAL INERENTE À SEGURANÇA PÚBLICA. Marca: rider em anexo | UNIDADE | 180 | R\$ 143,44 | R\$ 25.819,92 |
| 20 | ARQUIBANCADAS EM ESTRUTURAS METÁLICAS COM SETE DEGRAUS, PASSARELA, COBERTA COM LONA, MEDINDO 4 METROS DE FUNDO. Marca: rider em anexo | METROS LINEAR | 1300 | R\$ 298,00 | R\$ 387.400,00 |
| 21 | LOCAÇÃO DE TABLADO (PRATICÁVEIS) SEM COBERTURA, MEDINDO 06 X 06 (SEIS POR SEIS): COM O PISO FORRADO COM CARPETE AZUL ESCURO, TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM DO TABLADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE SEGURANÇA E OS SERVIÇOS DE MONTAGEM, DESMONTAGEM. Marca: rider em anexo | DIÁRIA | 13 | R\$ 1.499,94 | R\$ 19.499,22 |
| 22 | PAINEL DE LED, FORMADO POR PLACAS DE LED 8MM OUTDOOR, TIPO SMD PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E GRÁFICOS, COM POSSIBILIDADE DE CONTROLAR NÍVEIS DE INTENSIDADE. COMPATÍVEL COM DIFERENTES FORMATOS DE MÍDIA, TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL, ESTABILIDADE DE IMAGEM E CONDUÇÃO DE | DIÁRIA | 13 | R\$ 2.299,99 | R\$ 29.899,87 |

Edinaldo Gregório dos Santos Filho
OAB/PE - 23.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-07
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinatura Eletrônica de TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA:0460851
Nº de Cert. Digital: 01142-D6CF
CORPUS CERTIFICADORA NACIONAL - Nº 04202711000
Município: Cupira - PE
Estado: Pernambuco
Data de Emissão: 2023/07/27
Validade: 1 ano
Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





| | | | | | |
|----|---|---------|------|--------------|---------------|
| | SINAL DE AUDIO E VÍDEO A LONGA DISTÂNCIA COM BOA QUALIDADE; TMANAHO 4 X 2 METROS. Marca: rider em anexo | | | | |
| 23 | PAINEL DE LED, FORMADO POR PLACAS DE LED 8MM OUTDOOR, TIPO SMD PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E GRÁFICOS, COM POSSIBILIDADE DE CONTROLAR NÍVEIS DE INTENSIDADE. COMPATÍVEL COM DIFERENTES FORMATOS DE MÍDIA, TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL, ESTABILIDADE DE IMAGEM E CONDUÇÃO DE SINAL DE AUDIO E VÍDEO A LONGA DISTÂNCIA COM BOA QUALIDADE; TMANAHO 6 X 3 METROS. Marca: rider em anexo | DIÁRIA | 13 | R\$ 3.999,99 | R\$ 51.999,87 |
| 24 | LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, 70X70CM. MESA DESMONTÁVEL QUADRADA. Marca: rider em anexo | UNIDADE | 800 | R\$ 4,99 | R\$ 3.992,00 |
| 25 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. NA COR BRANCA, SEM BRAÇO PARA ATÉ 140KG, EMPILHÁVEL. Marca: rider em anexo | UNIDADE | 3500 | R\$ 2,99 | R\$ 10.465,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 1.437.009,06 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, nove reais e seis centavos)

2.2 - Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são irreatáveis.

2.3.O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes da Aquisição do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.

2.4.Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.5.Caso o fornecedor não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, sendo o respectivo registro de preços cancelado, respeitados os contratos firmados.

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho
OAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-00

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





2.6. O ÓRGÃO GERENCIADOR poderá convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

2.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador cancelará o item/Item objeto do preço negociado.

3.0. DO REAJUSTE

3.1. Os preços registrados na ata são irreeajustáveis e não são passíveis de alteração por reequilíbrio econômico-financeiro. O que não significa afirmar que os valores da contratação não podem ser reajustados ou alterados, caso decorra mais de doze meses da data de apresentação da proposta, ou se configure álea econômica extraordinária e extracontratual.

3.2. O Decreto Municipal nº 023/2009, no §4º do art. 20 estabelece que o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços, ou bens registrados cabendo à Comissão de Registro de preços promover as necessárias negociações junto aos fornecedores com conseqüente alteração na ata de registro de Preços.

4.0. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 O prazo de validade da Ata de registro de preços será de **12 (doze) meses**, contado a partir da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.

5.0. FISCAL DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, RECEBIMENTO, PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 – A fiscalização dos serviços será exercida pelo Secretário Adjunto de Cultura, Turismo e Desporto amador o Sr. **David Ravy Barros - CPF 080.184.424-01**

David Ravy Barros

que será responsável por verificar todos os equipamentos, montagens e desmontagens de todos os itens contidos nestes termos, devendo registrar em protocolo próprio os acontecimentos considerados relevantes, bem como as providências tomadas para sanar as falhas identificadas ou ainda, a recusa do licitante vencedor em saná-las no prazo determinado.

5.2 – O objeto desta licitação será recebido pela Secretaria de Infraestrutura que designará servidor para fiscalizar e a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Desporto Amador deverá acompanhar toda execução. A entrega será:

5.2.01 - Provisoriamente, até o momento dos equipamentos e estruturas estarem todos montados.

5.2.02 - Definitivamente, após laudo emitido pela Secretaria de Obras através do Engenheiro responsável, dos quais as empresas deverão apresentar a ART da estrutura (autorização do CREA) para montagem.

Edinaldo Grigório dos Santos Filho
OAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-01
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado digitalmente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA:0460851 em 10/05/2023 às 14:05:15. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGÓRIO DOS SANTOS FILHO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





5.3 - Os locais de montagem e locais dos eventos serão descritos e acordado entre as partes que podem ser na própria Zona Urbana de Cupira, como em seu distrito ou zona rural.

5.4 - O prazo para conclusão dos serviços deverá ser de no mínimo **08 oito horas anterior a data de cada evento**, a desmontagem poderá ser feita logo após término do evento ou no prazo máximo para início de desmontagem de até 4 horas após o fim do evento.

6.0. DOS PAGAMENTOS

6.1 - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias, após apresentação da nota fiscal e do recebimento definitivo dos itens, comprovada a manutenção das exigências da habilitação e o atesto do setor responsável pela execução dos serviços em conformidade com o objeto solicitado.

6.1.01 - Só serão pagas as diárias para a data do evento que será acompanhado e fiscalizado como também descrito no ato da solicitação da Ordem de Serviço.

6.2 - O pagamento só será autorizado após o cumprimento do disposto nos subitens anteriores deste Termo de Referência.

6.3 - Qualquer atraso na apresentação da Nota Fiscal eletrônica, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação pelo município.

6.4 - O Licitante deverá enviar a nota fiscal na mesma data de sua emissão, sendo está emitida em dias uteis e horários comerciais, para o e-mail **conforme envio da ordem de serviço** mesmo que a mercadoria chegue ao município após a data de emissão. O não envio, acarretará no cancelamento da mesma, caso chegue a nosso município após a data de sua emissão.

6.5 - O Setor financeiro verificará as hipóteses de retenção na fonte de encargos tributários. Os tributos relativos ao faturamento serão descontados da CONTRATADA no momento da liquidação da despesa e recolhidos diretamente ao poder público competente.

6.6 - Será deduzido do montante a pagar os valores correspondentes às multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA.

6.7 - A CONTRATADA é responsável pelo pagamento dos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.

7.0. DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 - A DETENTORA DA ATA está obrigada a celebrar as contratações que dela poderão advir observadas as condições estabelecidas no edital, em seus anexos e nesta Ata.

7.2 - As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas mediante instrumento contratual que poderá ser a nota de empenho, respeitado o prazo de vigência da ata.

Edinaldo Gregório dos Santos Filho
OAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-01
www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GREGÓRIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado eletronicamente por TARCIANA CALHEIROS DA SILVA em 02/08/2023 às 14:05:00
Assinado eletronicamente por CLEDJAN em 02/08/2023 às 14:05:00
Assinado eletronicamente por CALHEIROS DA SILVA em 02/08/2023 às 14:05:00
Assinado eletronicamente por TARCIANA CALHEIROS DA SILVA em 02/08/2023 às 14:05:00
Assinado eletronicamente por CLEDJAN em 02/08/2023 às 14:05:00
Assinado eletronicamente por CALHEIROS DA SILVA em 02/08/2023 às 14:05:00



7.3 - Havendo formalização de termo de contrato, conforme anexo III do edital, a DETENTORA DA ATA será convocada para assinatura do termo de contrato no prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação.

7.4 - O prazo para assinatura do termo de contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, mediante solicitação da DETENTORA DA ATA e desde que ocorra motivo justo, aceito pelo ANUENTE, e que seja formulada antes do decurso do prazo assinalado.

7.5 - No ato da assinatura do contrato, o DETENTOR DA ATA, se for o caso, deverá apresentar documento de procuração, devidamente reconhecido em cartório, que habilite o seu representante a assinar o instrumento em nome da empresa.

7.6 - O não comparecimento injustificado do DETENTOR DA ATA para assinar o contrato importará na recusa à contratação, sujeita à aplicação das penalidades previstas neste edital e ao cancelamento do registro de preços.

7.7 - Por ocasião da assinatura do contrato, se os documentos de habitação fiscal e trabalhista apresentados na licitação estiverem com o prazo de validade expirado, o ANUENTE verificará a situação de regularidade do DETENTOR DA ATA por meio de consulta aos sítios eletrônicos oficiais, certificando nos autos a regularidade e anexando os documentos obtidos.

7.8 - Se não for possível atualizá-los por meio eletrônico, o DETENTOR DA ATA será notificado para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade de que trata o item 7.7, mediante a apresentação das respectivas certidões vigentes, sob pena de a contratação não se realizar e o registro de preços ser cancelado.

8.0. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

8.1. O registro de preços do fornecedor será cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços ou cláusulas editalícias.

8.1.2. Recusar-se a celebrar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

8.1.3. Recusar-se a reduzir o preço registrado, na hipótese de este tornar-se superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4. For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos do art. 87, inciso IV, da lei 8.666/93/1993;

8.1.5. For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002;

8.1.6. Não mantiver as condições de habilitação exigidas no edital.

Edinaldo Gregório dos Santos Filho
OAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-05

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado eletronicamente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA em 02/07/2023 às 14:42:00. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GREGÓRIO DOS SANTOS FILHO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF





8.1.7. Tiver sua falência decretada, for dissolvida ou estiver em recuperação judicial ou extrajudicial, salvo quando a DETENTORA DA ATA já tenha tido o plano de recuperação, homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

8.1.8. A Ata de Registro de Preços será cancelada também por razão de interesse público ou em decorrência de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das obrigações definidas nesta Ata de Registro de Preços, devidamente comprovados e justificados.

8.2. O cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

9.0. DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO I do edital.

9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 4 quatro vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cupira, 20 de fevereiro de 2024

MUNICÍPIO DE CUPIRA PE
CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02
Prefeito Sr. **JOSÉ MARIA LEITE DE MACEDO**
CPF nº 024.235.964-72
ANUENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Secretário: ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO

CPF nº 510.352.514-34

FORNECEDOR

TARCIANA CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:04608519425

Assinado digitalmente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA:04608519425
ID: C=BR, OU=PE, OU=AC CON COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL VS. OU=23781710000103, OU=CALHEIROS DA SILVA:04608519425
Versão: 1.0.0 - Certificado PP AF1, CN=TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA:04608519425
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.22 11:59:23 -03'00'
Formato: PDF-Extensão: Versão: 1.0.0

TARCIANA CLEDJAN CLAHEIROS DA SILVA EPP (LCS MONTAGENS E EVENTOS)
CNPJ/MF sob o nº 14.078.399/0001-38

Representante legal: **TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA**

CPF nº 046.085.194-25

FORNECEDOR

Edinaldo Grigorio dos Santos Filho
GAB/PE: 33.123
ADVOGADO

Prefeitura Municipal de Cupira

Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE | CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02

www.cupira.pe.gov.br | Facebook/Instagram: CupiraOficial

TARCIANA
CLEDJAN
CALHEIROS DA
SILVA:0460851

Assinado digitalmente por TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA:04608519425
ID: C=BR, OU=PE, OU=AC CON COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL VS. OU=23781710000103, OU=CALHEIROS DA SILVA:04608519425
Versão: 1.0.0 - Certificado PP AF1, CN=TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA:04608519425
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.22 11:59:23 -03'00'
Formato: PDF-Extensão: Versão: 1.0.0

Assinado por 3 pessoas: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACEDO e EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF> e informe o código B3CE-D3FF-4142-D6CF



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B3CE-D3FF-4142-D6CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSE MARIA LEITE DE MACEDO (CPF 024.XXX.XXX-72) em 22/02/2024 15:55:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ ANDRÉ ROBERTO SILVA DE MACÊDO (CPF 510.XXX.XXX-34) em 22/02/2024 15:57:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ EDINALDO GRIGORIO DOS SANTOS FILHO (CPF 072.XXX.XXX-89) em 23/02/2024 09:35:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cupira.1doc.com.br/verificacao/B3CE-D3FF-4142-D6CF>